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   DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Lékařská pohotovost Bruntál   554 703 311 

 

Ordinační hodiny praktického lékaře ve Světlé Hoře MUDr. Albrechta 

Úterý    11.00 - 12.00 

Čtvrtek      8.00 -   9.00 odběry  11.00 - 12.00 ordinace 
 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

úterý  4. dubna 2013      14. týden 

pondělí 15. dubna 2013   16. týden 

pondělí 29. dubna 2013   18. týden 
 

POZOR!  Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

 Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

středa   3. dubna 2013   14. týden 

středa  17. dubna 2013  16. týden 

 
Každý první čtvrtek v měsíci  od 13:00 do 15:00 hod  

v zasedací místnosti obecního úřadu poskytuje poradenskou činnost 

Městský úřad Bruntál, odbor sociálních věcí. 

Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník MěÚ Bruntál 
tel.: 554 706 159 

 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY  Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 

Uzávěrka příštího Zpravodaje je 24.4.2013 do 15.00 hod.  

Schůzka redakční rady je 24.4.2013 v 15.30 hod. 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo
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Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   

 

 

Vojtíšek  starosta obce     554 773 151 

Z. Hájková  matrika, pokladna, ev. obyvatel,   554 773 150 

R. Soroková správa pohledávek, bytové hospodářství 554 773 152 

M. Nováková účetní obce      554 773 153 

Ing. J. Kukučka výstavba, životní prostředí, pozemky  554 773 155 

M. Marková sekretariát, podatelna, sociální služby  554 773 157 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 
 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 

Vážení spoluobčané! 

V posledním čísle jsem vás informoval o nové vyhlášce, která řeší i volné pobíhá-

ní psů. Zatím jsem neviděl žádné zlepšení. Snad se situace s nadcházejícím jarem 

bude zlepšovat – jinak bychom museli proti majitelům volně pobíhajících psů za-

kročit formou přestupkového řízení. (Pro ty, kteří minulý zpravodaj nečetli, připo-

mínám, že psi se v zastavěné části obce mohou pohybovat pouze na vodítku). 

K problematice psů se musím vrátit i v tomto čísle. Velmi mne zaráží, kde 

všude se pejsci venčí. Dokonce i na dětském hřišti, na chodnících, těsně u domů 

apod. Často je to i tak, že „páníček“ pozoruje svého pejska z chodby domu, pejsek 

pobíhá, kde ho napadne, po chvíli je pak přivolán domů. Takto to však nelze dělat! 

S roztávajícím sněhem pak kličkujeme mezi psími hromádkami, o plochách, kde si 

na jaře budou hrát děti, ani nemluvě! Kdo za tuto situaci může? Psi určitě ne. 

 Další neřestí, kterou v obci často pozoruji nebo řeším, je parkování vozidel. 

Především v zimním období mají někteří řidiči problém, kde zaparkovat. Přitom 

parkoviště jsou volná a většinou dobře uklizená. Přesto řidiči parkují tak, že brání 

průjezdu techniky – často nebyl dobře odhrnut z těchto důvodů ani chodník, ani 

cesta. Někteří si zvykli parkovat pravidelně i na odhrnutém chodníku – chodci pak 

musejí obcházet auto po vozovce. Podobná situace je taky na prostranství před 

poštou. Záleží většinou na ukázněnosti řidičů. Snad se polepší. 

 Před časem jsem vás informoval o možnosti výstavby víceúčelového hřiště 

vedle MŠ (“bikros“). Stále se snažíme získat tento pozemek do vlastnictví obce. 

Situace je nejasná, po posledním jednání se zástupci Ministerstva zemědělství ČR 

se snad objevila naděje na ukončení této situace. Pokud pozemek není náš, nemů-

žeme ani žádat o dotace apod. O získání pozemku se neúspěšně snažíme již něko-

lik let. 

 Na naše děti však myslíme i jinak: chceme vybudovat nové dětské hřiště, je 

podána žádost o dotaci. Vybavení herními prvky jsem projednával i s některými 
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maminkami našich nejmenších. Výstavba dětského hřiště je jednou z akcí, které 

budu předkládat zastupitelstvu obce k projednání. Další stavební akce jsme pro-

jednávali už na podzim s osadními výbory. Se stavebními akcemi, které zastupi-

telstvo doporučí k realizaci, vás seznámím v příštím čísle Zpravodaje. 

 Dostihový den 2013: termín je již pevně stanoven (sobota 13. července), 

přípravy jsou v plném proudu. Posledního jednání se zúčastnili zástupci jednotli-

vých zájmových organizací v obci (hasiči, tělovýchova, chovatelé…). Byl do-

hodnut hlavní i doprovodný program – kromě dostihů se můžeme těšit na výsta-

vu drobného zvířectva, vystoupení šermířů, mažoretek a další. Momentálně pro-

bíhají jednání se sponzory. 

 V únoru jsme hostili skupinu mládežníků z partnerské německé obce 

Rieste. Pozvání, které jsme od vedení obce obdrželi, je již nyní upřesněno: 

v červenci by tedy do Německa mohla vyjet skupina našich občanů. Pokud si 

myslíte, že byste měli zájem reprezentovat naši obec a podívat se do Rieste, 

přijďte se informovat na radnici. Další konkrétní informace zatím moc neznáme; 

nevíme, zda naši přátelé očekávají jednotlivce nebo spíše organizovanou skupi-

nu (např. někdo z tělovýchovy…?). 

 Věřím, že o Velikonocích se již jaro projeví v plné síle a že posledními 

mrazy se konečně rozloučíme se zimou. Naše zájmové organizace již připravují 

na jarní měsíce spoustu akcí – tradičních i nových. Těším se tedy na setkání 

s vámi. 
Václav Vojtíšek, starosta 

Výpis z usnesení z 31. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 11. 3. 2013 

 

Rada obce schválila: 

smlouvu o zřízení běžného účtu od 1. 3. 2013 uzavřenou mezi Českou Národ-

ní bankou a Obcí Světlá Hora 

posunutí dolní autobusové zastávky v Podlesí a vybudování krytého přístřeš-

ku u této zastávky v souladu s žádostí Osadního výboru Podlesí 

 

Rada obce vzala na vědomí: 

ústní zprávu starosty ohledně úprav vodního toku v horní části Suché Rudné 

ústní zprávu starosty ohledně příprav 21. ročníku Dostihového dne ve Světlé 

Hoře, který se bude konat 13. 7. 2013 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit:  

inventarizaci majetku a závazků obce Světlá Hora za rok 2012 



Strana 5 

DUBEN 2013 

 

 

návrh na vyřazení majetku ke dni 31. 12. 2012 dle přiloženého seznamu 

 závěrečný účet obce Světlá Hora za rok 2012, s výhradou 

nápravná opatření ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce Světlá 

Hora za rok 2012 

účetní závěrku obce Světlá Hora za rok 2012 

záměr na prodej pozemku parc.č. 809/7 zahrada o výměře 254 m2 k.ú. Dětři-

chovice   

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce projednat:  

opakovanou žádost obce Karlova Studánka na změnu katastrální hranice mezi 

obcemi Karlova Studánka a Světlá Hora na nejbližším zasedání zastupitelstva 

obce 
Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce  

http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce 

Upozornění 
Upozorňujeme občany, že sazba poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v roce 

2013 činí 500,- Kč na osobu a rok, stejně tak i u majitelů rekreačních objektů, 

kde je sazba rovněž 500,- Kč, ale na objekt a rok. 

Splatnost poplatku: 

u trvale žijících: 31. 1., 15. 4., 15. 7. a 15.10 

u chatařů: 31.1. 

u majitelů objektů nesloužících k rekreaci a ve kterých není nikdo hlášen 

k trvalému pobytu (dům i byt): 31.1. 

Snažte se tyto splatnosti dodržovat. Vyhnete se tím nepříjemnostem spojených 

s jeho vymáháním. 
Radka Soroková, obec Světlá Hora 

 

Povinné očkování psů 

Očkování ve Světlé Hoře v sobotu 14.4.2012 a v neděli 15.4.2012. 

Rozpis očkování v sobotu a v neděli : 

14.00 – 14.15 Dětřichovice-dolní autobusová zastávka 

14.30 – 14.55 Stará Voda-zastávka autobusů 

15.00 – 15.20 Suchá Rudná – parkoviště u Hotelu PARAMON 

15.30 – 15.45 Podlesí – u penzionu Podlesí 

16.00 – 18.00 Světlá – před obecním úřadem Světlá Hora  
 

Očkovat bude MVDr. Josef Mužík – tel. 603 494 455 



Strana 6 

DUBEN 2013 

 

 

Mikroprojekt  obce a partnerství s Polskou Cerekwí. 
Pozorní čtenáři Zpravodaje si v únorovém čísle jistě všimli v Kalendáři kul-

turních, sportovních a jiných akcí v I. pololetí, že v dubnu a červnu chystá obec 

akce projektu. Co se tedy chystá?  

S partnerskou obcí Polska Cerekiew jsme navázali velmi dobré vztahy a 

chceme v setkávání obcí dál pokračovat. Stále ještě je možnost, aby na tato setká-

ní část nákladů hradil Euroregion Praděd z peněz EU v rámci mikroprojektů. Ten 

jsme podali 16. ledna tohoto roku. Rada Euroregionu zasedne 28. března a roz-

hodne, jestli projekt schválí. V projektu jsme se tentokrát zaměřili hlavně na se-

tkávání rodin. V prvním setkání na konci dubna nebo první sobotu v květnu chce-

me zapojit některé členky polských rodin do vaření našich českých specialit a 

zbytek rodiny bude soutěžit s našimi rodinami. Všechno bude probíhat v hale kul-

turního střediska, abychom nebyli odkázáni na počasí. V červnu jsme naplánovali 

výstup na Anenský vrch opět se soutěží rodin, která se bude odehrávat při cestě 

na tuto horu. Podrobnosti dáme vědět v příštím Zpravodaji, na plakátech i na 

stránkách obce, předběžně vás informujeme proto, že bychom rádi, aby se do sou-

těžení přihlásilo co nejvíce rodin – podmínkou jsou alespoň dvě generace (např. 

babička a vnoučata, rodiče a děti apod.). Všechny soutěže budou fyzicky nenároč-

né pro věk od 6 do 100 let. 

Nyní tedy čekáme, jak rozhodne rada Euroregionu a pak vás budeme o dal-

ším podrobně informovat. Pokud nám projekt neschválí, budeme se dál 

s partnerskou obcí setkávat, ale už ne tak často a ve skromnějších podmínkách. 
    Libuše Štýbnarová, místostarostka 

Keramika a Stavění májky 
 
Světelská pohoda chystá v měsíci dubnu kurs keramiky (12.4.) a stavění májky a 

pálení čarodějnic (30.4.) Podrobnosti budou vyvěšeny na plakátech a uslyšíte je 

v místním rozhlase.  

Poděkování 
 

Světelští ochotníci pod vedením J.Š.Cimrmana děkují za sponzorský dar ve výši 

1000,-Kč Světelské pohodě. Vzhledem k tomu, že absolutní většina vybrané část-

ky z dobrovolného vstupného putuje na dobročinné účely, je tento dar pro světel-

ské divadelníky o to cennější. Děkujeme. 
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SVĚTLÁ HORA 
19.4.2013 v 19.00 hod. 

KULTURNÍ STŘEDISKO - sál 
 

Ochotnické divadlo ze Světlé Hory pod vedením 
Járy Šmitryho Cimrmana 

si vás dovoluje pozvat na svou, vlastně na Cimrmanovu hru, 
kterou nastudovali členové tohoto souboru. 

 

DOBYTÍ SEVERNÍHO PÓLU 
 
 
 
 

Program: 

Výstava a prezentace dokumentů, cenností a artefaktů z dobývání Severní-
ho pólu a ze života Járy Cimrmana 

Vědecký seminář za účasti několika předních vědců z oboru Cimrmanologie 

Přestávka 

Hra – Dobytí severního pólu 
  

 Účinkující: 
Jan Šmatlák 
 Petr Pataki  

Martin Kopinec 
Leoš Sekanina 
Tomáš Rončák 

                                  
 VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 

Bude věnováno nadaci Slunce pro všechny 

 
Po skončení divadelní hry 

vás srdečně zveme 
na společné posezení s herci na sále 
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NNAŠEAŠE  ŠKOLYŠKOLY  INFORMUJÍINFORMUJÍ  RODIČERODIČE  ––  AA  NEJENNEJEN  JJEE  

Mateřská škola ve Světlé Hoře 

Pohádky – stále věčné, mocné a úžasné téma po mnoho generací, které nás stále 

obohacuje a oslovuje srdce nejen dětí, ale i dospělých, bylo námětem měsíce 

března. Potrestané zlo a vítězící dobro v nás vždy vyvolává pocit spravedlnosti, 

který je pro nás všechny malé i velké v životě tolik důležitý. V tomto měsíci jsme 

se také zaměřili na mediální výchovu a vše, co je s ní spojeno – knihy, časopisy, 

televize. Protože připadly Velikonoční svátky na tento měsíc, tak jsme se zabývali 

také tímto tématem. 

Ve středu 13. března 2013 přijela do školky nová firma, která nás fotografovala 

a připraví pro nás snímky s letní tématikou, abychom je mohli dát našim nejbliž-

ším a potěšit je, nebo si je schovat na památku. Vybíráme penízky za foto!!!!!! 

Ve čtvrtek 21. března 2013 jsme se sešli na příjemném a 

veselém školičkovém VELIKONOČNÍM TVOŘENÍ. Veli-

konoční věneček, mlsné dobroty, ale i výzdoba do našich do-

movů, kterou jsme si odnesli domů, to vše nám zpříjemnilo 

pohodové odpoledne. Děkujeme všem rodičům, kteří přišli 

mezi nás. 

V sobotu 23. března jsme přispěli k jarní atmosféře u velikonočního stromu ve 

Světlé Hoře pásmem jarních básní.A taktéž jsme potěšili kamarády ze školy na 

projektovém dni ve středu 27. března 2013 a společně si vyrobili krásná a veselá 

překvapení. 
 

Co nás čeká? 

Na měsíc duben připravujeme brigádu na školní zahradě MŠ. Tímto oslo-

vujeme a zároveň žádáme rodiče, aby nám přišli pomoci. Věřím, že přání, 

aby si děti hrály v příjemném a uklizeném prostředí není jen naše, ale nás 

všech. Zahrada je veliká a každá nabídnutá pomocná ruka je k nezaplacení. 

Bohužel si musím postesknout, že máme i některé rodiče, kteří mají děti ve 

školce již tři roky, a jejich pomoc jsme ještě nezaznamenali. 
Ve středu 10. dubna pojedeme opět za kamarády do školy na další z PROJEK-

TOVÝCH DNŮ. 
A hned následující středu 17. dubna přijede do naší MŠ divadélko s pohádkami 

BUDKA V POLI, BUDULÍNEK a MÍŠA MEDVĚD. 
Ve čtvrtek 25. dubna se uskuteční ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ PRO ŠKOLNÍ 

ROK 2013 – 2014. Všichni rodiče dostanou domů pozvánky k zápisu s dalšími 

informacemi. 
Michaela Horáková, zástupkyně ředitele pro MŠ  
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA v Andělské Hoře 
 

Ani v měsíci březnu jsme si nedovolili nikterak zahálet. Březen byl pro nás 

všechny měsícem pilné práce a úspěšných aktivit.  

Na přelomu února a března zorganizovala II. A pod záštitou paní učitelky Mgr. 

Hany Crhové akce pro děti a rodiče vč. populárního přespání ve škole. Před bu-

dovou prvního stupně nám z „ničeho nic“ vyrostli barevní sněhuláci a spousty 

jiných veselých postaviček ze sněhu. 

V průběhu jarních prázdnin jsme zrealizovali výstavbu nových schodišť 

v budově druhého stupně. Stará schodiště byla odstraněna a nová zcela od zákla-

du vystavěna a pokryta novým linoleem. Chceme tímto co nejsrdečněji podě-

kovat zřizovateli, respektive panu starostovi Miroslavu Novotnému a týmu 

jeho pracovníků z městského úřadu, bez nichž bychom nebyli schopni tuto 

„stavbu“ zrealizovat. V současné době probíhají „dokrášlovací“ práce – výmal-

ba zdí okolo nášlapů. Na tento velký zásah do budovy jsme si dokázali ušetřit 

z vlastních prostředků. 

V měsíci březnu jsme rovněž obdrželi certifikát Rodiče vítáni od společnosti 

EDUin (EDUin je obecně prospěšná společnost, která usiluje o to, aby se téma 

vzdělávání stalo celospolečenským tématem). Dle posouzení této organizace spl-

ňujeme dostatečné množství kritérií k tomu, abychom mohli tento certifikát 

vlastnit. Certifikát je garancí, že pokud rodiče navštíví naši školu, budou jejich 

názory, připomínky či prosby vždy vyslyšeny. Certifikát nás zařazuje mezi školy, 

kterým nejsou problémy dětí a jejich rodičů lhostejné, nebráníme se tak řešení 

všeho, co je zapotřebí. Rovněž jsme si vysloužili velké uznání a pochvalu za pře-

hlednost a estetičnost našich webových stránek www.zsandel.net. Tímto děkuji 

všem přispěvatelům na náš web, zejména pak panu Mgr. Jiřímu Bujnochovi za 

pravidelnou a spolehlivou práci na nich. 

Měsíc březen byl rovněž velmi důležitý pro naše deváťáky, protože odevzdávali 

přihlášky na střední školy. Dle prvotních výsledků testů KALIBRO, které jsme 

psali v měsíci únoru (o jejichž výsledcích budete informováni), jsou naši deváťá-

http://www.zsandel.net
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ci velmi dobře připraveni pro život. Pevně věříme, že se nejen tito žáci budou 

v budoucnu rádi do naší školy vracet, budou na ni vzpomínat s láskou a respek-

tem. Věřte, že i já osobně vím, o čem mluvím. 

Dne 20. 3. 2013 bylo nejen krásné a slunné počasí, ale rov-

něž velmi úspěšný den pro naši základní školu. Zúčastnili 

jsme se společně s dalšími osmi základními školami první-

ho ročníku Zimních olympijských her, které pořádal Ski 

areál Annaberg pod skvělou organizací pana Mgr. Petra 

Novotného. 

Naši soupeři přijeli v dosti početných družstvech, čímž 

oproti nám měli výhodu celkového počtu získaných bodů 

pro svou školu. 

Naši tři sportovci se však tímto nenechali zaskočit, nasadili 

lyže a snowboardy a s chutí se postavili soupeřům. Patri-

cie Kubičíková obdržela v kategorii snowboard 1. mís-

to, stejně jako Petr Výmola, který zlatou medaili získal 

za slalom! Paťko a Petře, velmi vám za tento úspěch děku-

jeme! 

Jsme hrdí, že tak skvěle reprezentovali naši školu, která se bude postupně na 

sport více specializovat! V blízkých měsících zahájíme jednání o možnostech 

směřování naší školy na konkrétní sportovní aktivity. Mohla by to být jedna 

z cest jak do budoucna zatraktivnit naši školu a otevřít ji i pro děti z dalších obcí 

ze širšího okolí. Bude to ovšem náročná a dlouhá cesta. Napoleon jednou řekl: 

„…je třeba se nejprve pustit do bitvy, a pak se uvidí!“ Věřme, že danou „bitvu“ 

se škole podaří vyhrát. Patricie s Petrem jsou toho dobrým důkazem. 

Téhož dne jsme pod záštitou učitelek prvního stupně připravili velikonoční tvo-

ření pro děti prvního stupně a jejich rodiče. Akce byla velmi vydařená, rodiče i 

děti si aktivity užili. Tímto si dovoluji kolegyním za krásně připravené odpoled-

ne poděkovat, protože bylo připraveno velmi profesionálně a příjemně. 

22. 3. 2013 jsme v naší tělocvičně uvítali sportovní florbalový tým ZŠ Okružní 

z Bruntálu. Střetli jsme se v prvním kole klání, kdy po velikonočních svátcích 

bude kolo následující. O tom, jak jsme v porovnání s velkou základní školou do-

padli, vás budeme informovat na webových stránkách školy. 

Měsíc březen byl rovněž důležitý z hlediska zkušebního provozu čipovacího sys-

tému výdeje stravy ve školní jídelně. Čipy byly vydány pracovníkům školy, kdy 

tito provoz pilně testovali. Řada spouštěcích nedostatků byla doladěna, na webu 
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školy v záložce školní jídelna (pod odklikem strava.cz) je již umístěna interne-

tová aplikace k odhlašování a přihlašování stravy. Na třídních schůzkách budete 

seznámeni s dalším postupem. Předběžně plánujeme v průběhu dubna prodej 

čipů žákům, přičemž v květnu zahájíme zkušební provoz výdeje stravy pro děti. 

Nejpodstatnější zprávou je fakt, že díky radnici Města Andělská Hora začínáme 

vyměřovat prostory naší školy, aby mohla radnice předložit projekt na komplet-

ní rekonstrukci obou našich budov. Nezbývá než jen pevně držet palce, protože 

naše škola by si nový „kabát“ k letošnímu  65. výročí jistě zaslouží. 

Dne 26. 3. 2013 jsme od Institutu společenské odpovědnosti obdrželi  v Ostravě 

ocenění za krásné třetí místo v soutěži mezi institucemi, které dbají na rozvoj 

odpovědnosti a morálky ve společnosti. Třetí místo mezi cca. 80 vzdělávacími 

institucemi včetně vysokých škol je garancí, že svou práci umíme velmi dobře! 

Žáci od 3. po 9. ročník se v březnu zapojili také do mezinárodní soutěže Mate-

matický klokan. S výsledky vás také seznámíme. Ještě nás také čekala účast na 

biologických olympiádách. 

V závěru měsíce jsme se chystali na oslavu Dne učitelů. Ve škole se konal další 

ročník Dne bez stresu. Starší žáci si tento den mohli sami sestavit rozvrh 

z nabízených aktivit, které pro ně učitelé připravili. Naši deváťáci však měli 

svůj vlastní program: v rámci akce "Škola naruby" si vyměnili role a sami 

(samozřejmě po opravdu pečlivé a svědomité přípravě a za dohledu učitelek) 

vyučovali své mladší spolužáky v 1. – 4. ročníku. Fotografie z výše uvedených 

akcí budou „vyvěšeny“ také na www stránkách školy: http://www.zsandel.net/  

Před Velikonocemi se především mladší žáci zapojili do nově vznikajících tra-

dic v našich obcích – "Vítání jara a zdobení velikonočního stromu". Ve stře-

du  27. března v Andělské Hoře a předtím už v sobotu 23. března v rámci Veli-

konočního tvoření a výstavy i ve Světlé spolu s rodiči, učiteli i představiteli obcí 

ozdobili vzrostlé břízy.  

  

Zapište si do kalendářů 

11. dubna - čtvrtletní třídní schůzky + výstava výtvarných prací  

22. – 30. dubna -  přijímací zkoušky na SŠ (1. kolo) 

25. dubna – zápis dětí do MŠ  

29. dubna - prodej stravenek, platby stravného 

     Mgr. Jan Vavřík, ředitel školy 

http://www.zsandel.net/
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Informace ze školní jídelny 

Stravenky na měsíc květen (neplatíte-li bezhotovostně) si můžete zakoupit 

v pondělí 29. dubna 2013 od 7:00 do 13:00 v kanceláři jídelny v ZŠ v A. Hoře! 

Upozorňujeme rodiče na možnost výhodnější a bezpečnější bezhot. platby obědů. 

Informace získáte v ředitelně školy nebo v kanceláři jídelny (554 737 031, kl. 17). 
Bohdana Vikartovská , vedoucí ŠJ  

 

Sběr druhotných surovin - OÚ Světlá Hora 

Průběžné pořadí k datu 18. 3. 2013 

poř. třída příjmení a jméno poč. bodů 

1 V.A Bezová Eliška 3020 

2 II.A Jelínková Kateřina 1555 

3 IV.A Hapl Miroslav 1111 

4 II.A Soroka Ondřej 1042 

5 VI.A Svoboda Robert 815 

6 IV.A Eversonsová Laura 683 

7 I.A Nekorancová Martina 609 

8 V.A Langer Jakub 319 

9 V.A Pivoňová Nikol 300 

10 VI.A Kameníčková Zdeňka 265 

11 III.A Nagyová Kateřina 254 

12 I.A Zelený Adam 242 

13 VI.A Bušíková Natali 222 

14 I.A Harazin Adam 208 

15 III.A Kupková Kristýna 142 

16 III.A Szukalská Julie 141 

17 V.A Mako Petr 118 

18 III.A Vach Oldřich 107 

19 III.A Jurmanová Tereza 59 

20 VI.A Krajčovičová Lucie 40 

21 III.A Výmola Libor 20 

22 III.A Andrys Matyáš 12 
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Zprávy ze školní meteorologické stanice 
Období: 1. 2. – 14. 3. 2013 

 

Název stanice: Andělská Hora      Nadmořská výška: 675 m n. m. 

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.;        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

Měření probíhalo v měsíci únoru a první polovině března. Za tuto dobu jsme 

v Andělské Hoře naměřili teploty v rozmezí od +5,2 °C do -7,1 °C, což jsou teplo-

ty maxima i minima. Nejvíce nám nasněžilo dne 25. února, a to téměř 17,8 mm. 

Největší rychlost větru byla naměřena dne 2. února, a to 17,4 km/h, což v našich 

podmínkách je mírný vítr. 

 

Průměrné teploty se na začátku a na 

konci měřeného období pohybovaly 

nejčastěji v rozmezí -5 °C až +5 °C. 

Nejvyšší teploty byly naměřeny ve 

dnech 6. a 7. března. Během celého 

měřeného období teploty neklesly 

pod – 10 °C. 

 

Nejaktivnější sběrači ve třídách: 

třída příjmení a jméno poč. bodů 

I. A Nekorancová Martina 609 

II. A Jelínková Kateřina 1555 

III. A Nagyová Kateřina 254 

IV. A Hapl Miroslav 1111 

V. A Bezová Eliška 3020 

VI.A Svoboda Robert 815 

Naměřené hodnoty meteorol. veličin v období 1. 2. – 14. 3. 2013 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená průměrná teplota (°C) 21., 2., a 14. 3. - 7, 1 

Nejvyšší naměřená průměrná teplota  (°C) 7. 3. 5,2 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 25. 2. 12,4 

Nejvyšší rychlost větru         (km/h) 2. 2. 17,4 
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Nejvíce srážek ve formě sněhu 

spadlo ve dnech 24. a 25. února, a to 

v průměru 11 mm. Celé období bylo 

docela chudé na srážky.  

 

Celé sledované období vál převáž-

ně vítr ze severovýchodního smě-

ru (47 %). Druhým nejčastějším 

větrem byl severovýchodní (21 

%), následovaný větrem z jižních 

směrů (14 %) a vůbec se nevysky-

toval vítr západní a východní. 

 
Texty: Veronika Andrysová (9. třída) 

Grafy, tabulka: Eva Kyšová 

Eva Kyšová, vyučující BI, EKO 

 

  

 

 

Neděle 31. března 2013 – Boží hod Velikonoční 
  

Sraz v 10,00 hod. u trafa v Suché Rudné (křižovatka odbočka ke kyselce) 
  

Trasa: 

Kolem kyselky, přes Malou hvězdu do Ludvíkova 

V Ludvíkově: „dlabanec“ u Grizlyho (každý dle libosti a peněženky) 

Z Ludvíkova přesun busem ve 14.14 hod. do Pusté Rudné (24,- Kč) 

Z Pusté Rudné kolem „Strouhalova“ zpět do Suché Rudné 

  

Jde se za každého počasí 

 Zve TBC klub a SDH Suchá Rudná 
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PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽEPRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE  
z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost 

 

 · 15h Světlá Hora / u bývalé Jednoty/ 
 

Prodej 22.5.2013 
Kuřice černé, červené, bílé /nesou bílá vejce/   stáří:12-18týd. cena:120-180,-Kč 

Chovní kohoutci          12-18týd.             120-180,-Kč    

Kačeny pekingské /bílé brojlerové/           1-3týd.      70-90,-Kč 

Moularden /kříženec pižmová+peking.kachny/         1-3týd.      70-90,-Kč   

Kačeny barbarie /francouzský hybrid pižmové kačeny/    1-3týd.             110-130,-Kč 

Kačeny ROUVENSKÉ NOVINKA!       1-3týd.   110-130,-Kč 

Husy bílé           1-3týd.   140-160,-Kč 

Husy landenské          1-3týd.   140-160,-Kč 

Perličky           1-6týd.     90-140,-Kč 

Krůty /kanadské širokoprsé brojlerové/            6-8týd.             260-300,-Kč       

Kalimera /selské brojlerové kuře/             2-3týd.    90-100,-Kč 

!Sortiment, stáří a cena drůbeže se může lišit dle aktuální nabídky! 

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese: Gallus Extra s.r.o., Pražská 8, 586 01 

Jihlava tel.567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331, po-pá 8-15h! gallusex-

tra@centrum.cz 
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Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci dubnu 

oslaví svá životní jubilea 
 
 
81 let - Štefan Václavík, Světlá 
80 let - Vítězslava Kepštová, Světlá 
79 let - Alžběta Kršiáková, Světlá 
76 let - Jindřich Černobila, Dětřichovice 
73 let - František Příhoda, Světlá 
71 let - Irena Klímová, Světlá 
65 let - Pavla Chadamová, Dětřichovice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Upozorňujeme občany, že každý čtvrtek je na obci 

Světlá Hora k dispozici týdeník 5+2 dny Bruntálsko  
ZDARMA 

K dispozici jsou i Zpravodaje obce Světlá Hora 
a měsíčník města Andělská Hora 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2013. 

Evidováno jako periodický tisk pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 29. března 2013 v nákladu 620 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 24.4.2013!!!  

Schůzka redakční rady je 24.4.2013 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Zuzana Hájková 


